
Zápis z 6. jednání Komise pro rodinu a děti 

konané dne 4. 10. 2023 v zasedací místnosti MČ Praha - Slivenec 

 
Přítomny: MUDr. Bc. Jelena Černíková, Mgr. Jaroslava Jankovská, Mgr. Jana Šimáčková, Mgr. 
Lenka Kudláková, Ing. Jana Petrusková, Martina Havlíková 
                 
Nepřítomny: Bc. Barbora V. Plamínková, Mgr. Edita Šimková, Veronika Píchová 
 
Místo: zasedací místnost ÚMČ Praha – Slivenec 

Čas: 17: 00– 18:00 hod. 

Program: 

1. Zahájení, přivítání hostů 
2. Akce, besedy – návštěva konírny, termíny zaslané e-mailem 
3. Návrhy a připomínky 
4. Termín další schůzky: leden 2024 

K bodu 1 
Zahájení, přivítání hostů - předsedkyně komise přivítala všechny přítomné. Na schůzku byly 
pozvány paní Barbora V. Plamínková a paní Veronika Píchová, jako nové členky a nové vedení 
RC Pecka, ale nepřišly, budeme je kontaktovat na další schůzku komise. 
 

K bodu 2 
Akce, besedy – návštěva konírny, termíny zaslané e-mailem: mailem nabídnuty 4 termíny 
k návštěvě, členkám komise nevyhovoval žádný termín, pouze jeden z termínů vyhovoval – ale 
jen paní předsedkyni. Bylo by ideální jít na návštěvu alespoň ve dvou osobách. V minulém 
školním roce o tuto návštěvu projevilo zájem více členek. Požádáme paní ředitelku Volechovou 
o další termíny v listopadu 2023 (p.Černíková). 
 
24. 10. 2023 od 15:00 hodin - Montessori doma a v rodině 
Tato beseda se na návrh paní místostarostky a paní Edity Šimkové  uskuteční v prostorách 
Montessori dílničky od 15 hodin, Fit Švestka, Ke Smíchovu 315, 1.patro, hlídání dětí v průběhu 
besedy zajištěno (p. Šimková), zajistit flipchart (p. Kudláková), zajistit otevření budovy 
(Veronika Píchová), objednávka (p. Szilvásiová) a platba (peníze zajistí p. Černíková) – ÚMČ 
Praha – Slivenec.  
 
28. 11. 2023 – 18:00 Beseda s Josefem Ladou (vnukem), navrhnut nový termín dle domluvy 
s místní knihovnou 
Tato beseda se uskuteční v zasedací místnosti MČ Praha – Slivenec. 
Zajištění objednávky (p. Szilvásiová) a platby (peníze zajistí p. Černíková), plakátku (p. 
Černíková) 
 
19.3.2024 – 18.00 Blanka Makoňová: Emoční přejídání 
23.4.2024 – 18.00 Jeroným Klimeš 
 



Další besedy v plánu – např. Lucie Saicová Římalová – komunikace s dětmi, od narození do 
předškolního věku popř. jiné téma zahrnující formu komunikace v rodině,  knihovně 
nabídnuto téma – korespondence Boženy Němcové 

 
 
K bodu 3 
Návrhy a připomínky 
Vítání občánků 
Připravit výzvu do Mramoru 1/2024 (p. Szilvásiová), dle zájmu se určí, zda bude jeden nebo 
dva termíny 
Den rodiny 15.5. 2024 – středa 
V roce 2024 se bude opět akce konat, ale bylo navrženo, aby se akce soustředily pouze do 
jednoho dne. Na příští zasedání komise si jednotlivé členky připraví návrhy, co by bylo možno 
udělat pro rodiny a seniory a do jaké aktivity se dle preferencí zapojí (interaktivní stezka, běh, 
koncert). 
Jubilea seniorů 
Padl návrh, že by se mohly dělat  party pro jubilanty.  
Toto téma si probere p. Havlíková na  Sociální komisi, pod kterou senioři spadají 
Květinkový ples – 23. 3. 2024 
Komise si bere pod patronaci konání plesů (ve spolupráci s MČ Praha – Slivenec). Hlavní 
koordinátor bude paní Mgr. Jana Šimáčková 
Spolupráce se SeniorCentrem Senecura – paní předsedkyně nabídla další možnosti ohledně 
spolupráce s Centrem, protože byla oslovena vedením Centra s prosbou o další akce.Vzhledem 
k tomu, že Centrum je soukromé, členky komise spolupráci s tímto typem zařízení nepreferují 
a doporučily tuto spolupráci vzhledem ke komerčnímu charakteru Centra nijak intenzivně 
nerozvíjet. Naopak preferují větší zapojení místní seniorů, je tedy třeba  promyslet, jak seniory  
do akcí v naší městské části více zapojit. 
 
Další akce:  lampiónový průvod - bude organizovat paní Jana Petrusková, ve spolupráci 
s novým vedení RC Pecka 
 
K vyjádření paní místostarostky v minulém zápise ke zřízení nízkoprahového klubu pro 
teenagery – nejednalo se o péči pro  vyloženě problematickou mládež, která se dle slov paní 
místostarostky v naší městské části nevyskytuje, ale obecně skupinu náctiletých. Měly jsme 
dojem, že  nemají zase tolik nabídek v RC nebo ZŠ. Věříme, že se situace zlepší i zapojením 
ZŠ. 
 
Schůzka se sociální komise se uskuteční 9. 11. 2023 od 17:00 hodin, paní Havlíková rozešle 
pozvánky. 
 
 
K bodu 4 
Termín další schůzky: leden 2024 

Zapsala: Jelena Černíková 

 
 


